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[Per Hækkerup.] 
dette problem, og jeg vil indtrængende hen- 
stille, at man gør det. 

Jeg beder også ministeren overveje en 
idé, der blev fremsat i et dagblad for nogen 
tid siden, hvorved man efter dette blads 
mening måske kunne komme uden om pro- 
blemet ved at gennemføre to såkaldte 
skattefri år. Jeg henstiller altså, at man over- 
vejer dette meget grundigt. 

Statsministeren (Hilmar Baunsgaard): Må 
jeg i anledning af de bemærkninger, hr. 
Per Hækkerup nu fremsatte, som den, 
der ledede forhandlingerne mellem de 
tre partier om regeringsdannelsen, slå fast, 
at der på intet tidspunkt under disse 
forhandlinger fra nogen af de tre partiers 
side har været udtalt. tvivl om, at kilde- 
skatten skulle gennemføres til 1. januar 
1969, hvis det overhovedet var muligt. 

Må jeg endvidere slå fast, at der på intet 
tidspunkt har været blot antydning af 
uenighed imellem de tre regeringspartier 
om at fastholde dette mål, og må jeg minde 
om, når hr. Per Hækkerup drager det radi- 
kale venstres stilling ind i særlig grad, at 
jeg i behandlingen før valgets udskrivelse 
vedrørende kildeskatten udtrykkeligt un- 
derstregede som ordfører for mit parti, at 
det radikale venstres forslag om det kumula- 
tive princip ikke måtte komme til at for- 
sinke kildeskatten, og at hvis det ikke kunne 
gennemføres, dette princip, til 1. januar 
1969, så accepterede vi, at vi kørte videre på 
hr. Grünbaums, indtil det kunne indarbej- 
des. Der er på intet tidspunkt fra noget 
af de tre regeringspartier gjort noget forsøg 
på at ændre denne indstilling. 

(Kort bemærkning). 

Henry Christensen: Hr. Per Hækkerup 
gjorde endnu en.gang en bemærkning, som 
er fremført tidligere fra socialdemokratisk 
side, idet han fremdrog, at et af de tre rege- 
ringspartier 홢 og det var venstre 홢 stemte 
imod kildeskatteloven i marts måned 1967. 
Jeg skal gentage for hr. Per Hækkerup, hvad 

jeg har sagt adskillige gange, og hvad vi 
sagde som motivering, dengang vi stemte 
imod, at venstre stemte ikke imod det på- 
gældende forslag, fordi vi var imod indførelse 
af kildeskat; vi stemte imod med én eneste 
begrundelse: at vi fandt, at det var ikke 
det rigtige tidspunkt at tage stilling, før vi 
kendte vilkårene, herunder ikrafttrædelses- 
loven. Der er altså ikke i de af hr. Per 
Hækkerup anførte bemærkninger nogen 
som helst begrundelse for at hævde, at der 
skulle være nogen form for uenighed imel- 
lem partierne med hensyn til ønsket om ind- 
førelse af kildeskat. Venstre sagde ganske 
klart under valget, at vi ønskede kildeskat- 
ten, vi ønskede den gennemført den 1. 
januar 1969, hvis det overhovedet var tek- 
nisk muligt og forsvarligt. 

Og så har jeg endelig én bemærkning til 
at gøre til hr. Per Hækkerup. Det er, at jeg 
godt vil bede ham forklare følgende: hvis 
han, som det fremgik af hans sidste bemærk- 
ninger, ønsker en slags skattelettelse, for- 
står jeg, for visse grupper, der har forøget 
eller forøger deres indtægt i 1968, mener han 
så, at det skal ske på det nødvendige vilkår, 
at så må de mennesker, der har konstante 
eller faldende indtægter, betale en relativt 
større skat, hvis man i øvrigt skal opretholde 
det samme provenu. 

(Kort bemærkning). 

Per Hækkerup: Jeg er altid glad for at 
blive belært af hr. Henry Christensen. Det 
eneste, jeg sagde vedrørende venstre, var, 
at de stemte imod kildeskatten i marts 1967, 
og jeg forstår, at det bekræftede hr. Henry 
Christensen. Hans motiveringer interesserer 
det mig ikke i dag at høre. (Munterhed!). 
Nej, for de har unægtelig skiftet karakter. 
Jeg erindrer nemlig også godt, at dengang 
var det samtidighedsskatten, venstre gik 
ind for, og ikke kildeskatten. 

Og må jeg så sige, at det interesserer mig, 
men jeg vil gerne være helt sikker på det: 
jeg forstod altså statsministeren således, at 
der var enighed om at søge kildeskatten 
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